UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Co[n]fessionale domini Antonini archiepiscopi Flore[n]tini

Antoninus <von Florenz>

Hagenaw, 1508

VD16 A 2955

De b[...]*n*ficiat[is] & canonic[is]

urn:nbn:de:hbz:466:1-30653

Interrogatorij pars tertia

et si cōtēpserit mortale ē De alijs pō pctis mortalibz d̄ q̄ bus habes i p̄ma z sc̄da pte supra : interrogādū ē put expe dit f̄m qualitatē psonaz

De bñficiatis canonicis
Caplm. XII

Beneficiati

b canonici de oibus iā dictis in c. p̄cedē ti p̄nt̄ interrogari put credi p̄t: ip̄os in ill' esse iuolutos z eti am de notatis i hoc ca. Si bñficiū simplex siue curatuz obtinuit p̄ simoniā cui' ip̄e fuit p̄sci' : nō p̄t nisi p̄ papaz disp̄sari q̄ retineat. Si p̄o i gr̄ate eo siue sciēte simoniaz cōmisit talē optz renunciare tali beneficio si nō dispensat̄ alias furtive tenet: vñ p̄tinue stat talis in pctō mortali post q̄ hoc sciuit q̄usqz renunciet: nec facit fruct' suos: sed tene tur restituere deductis expē sis factis i vtilitatem bñficiū z hoc maxime de simonia per mun' a manu. Si aut' igno rante eo possz etiā p̄ aliū dis p̄sari: nō tñ p̄ eū cū q̄ cōmis sa est. S; si simonia est noto ria: est etiā suspensus q̄ ad ex ecutōnē ordinū: sed disp̄sari p̄t p̄ ep̄m si cū eo n̄ cōmissa simonia. nō aut' si est occulta

est suspēsus q̄ ad ordines : s; dū tenet tale bñficiū est suspē sus q̄ ad se. qz sine mortli pec cato nō exeq̄ p̄t. Si recipit bñficiū simplex vl' curatuz p̄ p̄ces carnales. id ē p̄ indigno porrectas cū esset malev ite et huiusmōi. vl' p̄ obsequiū tpale factū ep̄o vel aliū confe renti: peccauit mortalit' Si bñficiū curatū p̄ p̄ces suas re cepit: etiā si alias dign' sit. qz tales p̄ces estimāt p̄ indigno tanq̄ ambitioso z p̄suptuos so cōmisit simoniā: vñ mortas le est f̄m Tho. forte tñ tene tur renūciare Pro bñficio at simplici lz porrigere p̄ces p̄ se si als est dign'. vel etiā p̄ bñfi cio generalī: z hoc intēdens ad sui sustētationē: nō ad cur ram nec magis curatum pe tens q̄ aliud. Si querit vel habet bñficiū nō intendēs clericari s; vxorari. z intēdēs gaudere de fructibz bñficiū videt' vsurpatio rez eccliaz. z i intentionē dotantiū eccle sias: et ideo graue peccatū est Si nō fuit elect' a p̄onis vl' a collegio z p̄firmat' p̄ su p̄iorē ad quez spectat siue per ep̄m institutus. sed de mādaz to vel manu dñi tpalis vel p̄ potētiā accepit. z d̄ intrusus qz fur est et latro. nec potest

aliqd disponere in tpalibz vl
spūalibz: vñ nec absoluere nē
sacrā pōt dare parochiāis il
lius ecclie. Sz in q̄libz hmōi
actu peccat mortalit. Si res
nūciauit alicui bñficio qd hz
eo pacto q̄ det cōsanguineo:
vel p̄t pecuniā sibi p̄t h̄ das
tā simonia est z mortle i vtro
q̄. nec p̄t iste sibi retinere tle
bñficiū sic sibi collatū. Si p
mutationē sui bñficij vl ecclie
fecit cum bñficio alterius
p̄ueniēdo int se absq̄ iudicio
superioruz ad q̄s spectat colla
tio bñficiozū: simonia reputa
tur. de his vide plen⁹ in sum
ma. Si recepit bñficiū exis
tēs illegitim⁹ absq̄ dispēsa
tōe: qz iura. iō tenere n̄ p̄t
pōt at cū eo dispēsare d̄ sim
plici bñficio ep̄s. De curato
rō vl dignitate solus papa.
Si fuit elect⁹ p̄ simoniā non
valet electio: vel si ip̄e aliq̄e
elegit p̄ simoniā vel ad ep̄atū
vel canonicatū vel ad aliā ee
clesiā: vt clerici collegiataruz
ecclesiāz: vel si al̄s indignuz
ignozātē z publice malū ele
git ad platurā ex amicicia: et
hmōi mortale z grauissimuz
est: z oīa mala q̄ sequunt̄ ei i
putant̄. Si male tractauit
bñficiū seu eccliaz: p̄mittens
eccliam vel edificia ruere vl